МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

от 01.09.2023г. № 10/1

О допуске сотрудников МАОУ СОШ № 73  к обработке персональных данных

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 г. №152 – ФЗ «О

персональных данных», Постановления правительства РФ от 21.03.2012 г. №211

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязан-

ностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»», «По-

ложением о порядке обработки  персональных данных сотрудников МАОУ СОШ

№73», «Положением о порядке обработки  персональных данных обучающихся и

родителей (законных представителей) в МАОУ СОШ №73», для обеспечения вы-

полнения своих трудовых функций п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить Фоминых О.В., организатора ОБЖ – преподавателя, ответ-

ственного за ведение воинского учёта, к обработке персональных данных работни-

ков и обучающихся старше 16 лет.

2. Допустить Шилову И.В., заместителя директора, Баскакову Е.Л.,  ответ-

ственных за организацию питания, к обработке персональных данных обучающихся

и их родителей (законных представителей).

3. Допустить Маленкову Е.В., заместителя директора, Смушко О.В., соци-

ального педагога МАОУ СОШ №73, Марущенко А.А., учителя-дефектолога, Бурми-

строву Т.А., учителя-логопеда, Газарову К.А., учителя- логопеда, Кузнецову М.Н.,

учителя-логопеда, Мазурову Ю.В., педагога-психолога, Фадееву А.А. , педагога-

психолога, Кулешову Т.В., педагога-психолога, к обработке персональных данных

обучающихся, состоящих на различных формах учёта, обучающихся из малообеспе-

ченных и многодетных семей, ОВЗ, ПМПК, МСЭ.

4. Допустить классных руководителей 1-11 классов к обработке всех персо-

нальных данных обучающихся и их законных представителей своих классов.

5. Допустить: заместителя директора Болдыреву Л.Ф.; заместителя директора

Кудрину А.С.; заместителя директора Погодину О.А.; заместителя директора Ма-

ленкову Е.В.; заместителя директора Науменко В.Г.; заместителя директора Сухи-

нову Н.А.; учителя физической культуры Жолудь И.А. к обработке персональных

данных обучающихся и педагогов, принимающих участие в различных конкурсах,

соревнованиях, фестивалях, олимпиадах.

6. Допустить заместителя директора Болдыреву Л.Ф.  к обработке персо-

нальных данных выпускников школы (11 классы), заместителя директора Маленко-

ву Е.В., к обработке персональных данных выпускников школы (9 классы), а также

к обработке персональных данных учителей, принимающих участие в ГИА.

7. Допустить Одинцову Е.М., Науменко В.Г., администраторов АИС «Сете-

вой город» к работе с персональными данными обучающихся, родителей (законных

представителей), работников школы для работы в информационной системе «Сете-

вой город. Образование».

8. Допустить Арканову И.А., педагога-организатора,  к работе с персональ-

ными данными обучающихся, родителей (законных представителей), работников

школы для работы в информационной системе «Сетевой город. Дополнительное об-

разование».

9. Допустить Погорелову Л.Л., секретаря школы, специалиста по кадрам к

работе со всеми персональными данными сотрудников, обучающихся, родителей

(законных представителей).

10. Допустить руководителей школьных методических объединений к рабо-

те с персональными данными членов МО.

11. Допустить председателя профсоюзного комитета Левчук М.Ю. к работе

с персональными данными членов ПК.

12. Допустить классных руководителей, учителей предметников, к работе с

персональными данными обучающихся, родителей (законных представителей), ра-

ботников школы для работы в информационной системе «Сетевой город. Образова-

ние», «Сетевой город. Дополнительное образование».

13. Заместителю директора Кудриной А.С.  ознакомить всех вновь прибыв-

ших сотрудников с «Положением о защите персональных данных сотрудников

МАОУ СОШ № 73», «Положением о порядке обработки персональных данных обу-

чающихся и родителей (законных представителей) в МАОУ СОШ № 73».

14. Указанным лицам в своей деятельности при работе с персональными

данными руководствоваться Федеральным законом РФ от 27 июля 2006г. № 152 –

ФЗ «О персональных данных», «Положением о порядке обработки персональных

данных сотрудников МАОУ СОШ № 73», «Положением о порядке обработки пер-

сональных данных обучающихся и родителей (законных представителей) в МАОУ

СОШ № 73»

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Е.В. Челяпов

		2023-09-19T10:21:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа